[bookmark: _GoBack]27.03.2020									1296

О временном ограничении движения транспортных средств на период проведения дополнительных мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории города Пятигорска

	Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года      № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», с целью снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории города-курорта Пятигорска,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать отделу МВД России по городу Пятигорску в рамках полномочий, предоставленных Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции», временно ограничить и прекратить движение пешеходов и транспортных средств, кроме автобусов следующих по муниципальному маршруту регулярных перевозок № 1 «Железнодорожный вокзал-Провал», на следующих участках улиц:
1.1. 30 марта 2020 года с 06 часов 00 минут до окончания профилактических мероприятий прекратить движение транспортных средств по кольцевой дороге вокруг горы Машук по маршруту Место дуэли Лермонтова - Комсомольская поляна - санаторий имени Кирова - озеро «Провал» - Бульвар Гагарина - Ворота Солнца - Поляна песен - Место дуэли Лермонтова.
1.2. 30 марта 2020 года с 06 часов 00 минут до окончания профилактических мероприятий прекратить движение транспортных средств по бульвару Гагарина на участке от пересечения с улицей Академика Павлова до озера «Провал»;
1.3. 30 марта 2020 года с 06 часов 00 минут до окончания профилактических мероприятий прекратить движение транспортных средств по улице Лермонтова на участке от пересечения с улицей Машукская до бульвара Гагарина;

1.4. 30 марта 2020 года с 06 часов 00 минут до окончания профилактических мероприятий прекратить движение транспортных средств по улице Красноармейская от Академической галереи до пересечения с бульваром Гагарина.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Пятигорска Фисенко В.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава города Пятигорска                                                       А.В.Скрипник

Проект постановления вносит отдел транспорта и связи управления